2022年5月16日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 柳井 隆博

 (コード：8593 東証プライム・名証プレミア)

期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 10日に公表しました 2022年 3月期(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)の

期末配当予想について、下記のとおり修正(増配)を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該剰余金の配当については、本年 5 月 24 日に開催される取締役会において決議する予定で

す。

記

1. 2022年 3月期 期末配当予想の修正(増配)の内容

 1株当たりの配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

直近の配当予想

(2022年 2月 10日公表)
－ 13円 00銭 26円 00銭

今回修正予想 － 15円 00銭 28円 00銭

当期実績 13円 00銭

前期実績

(2021年 3月期)
12円 75銭 12円 75銭 25円 50銭

2. 理由

当社は、株主還元は配当によって継続的かつ安定的に行うことを基本としております。

2022年 3月期については、欧米を中心とした事業の伸長や航空関連における売却益の増加等

により、通期業績予想を超過達成いたしました。これにより、期末の配当予想においても、当初

予想の 1株当たり 13円 00銭から 2円 00銭増配した 15円 00銭に修正いたします。

 その結果、年間の配当予想は、当初予想の 1株当たり 26円 00銭から 2円 00銭増配の 28円

00銭となります。

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上